ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG TAM PHƯỚC

Số:           /UBND
V/v triển khai chiến dịch

“Phổ cập Chữ ký số cho người dân”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tam Phước, ngày       tháng        năm 2025

Kính gửi:
- Công an phường;
- Trung tâm Phục vụ hành chính công;
- Các phòng ban chuyên môn;
- Ban Điều hành các khu phố;
- Tổ Công nghệ số cộng đồng các khu phố;
- Viettel Tam Phước;
- VNPT Tam Phước.

Căn cứ Kế hoạch số 99/KH-UBND ngày 22/9/2025 của UBND tỉnh về
việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày Chuyển đổi số Quốc gia năm 2025
trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Thực hiện Công văn số 2359/SKHCN-CĐS ngày 06/10/2025 của Sở Khoa
học và Công nghệ về việc phối hợp triển khai Chương trình “Phổ cập chữ ký số
cho người dân” trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Xét nội dung Tờ trình số 276/TTr-VHXH ngày 14/10/2025 của Phòng
Văn hoá – Xã hội.

UBND phường Tam Phước triển khai thực hiện Chương trình “Phổ cập
chữ ký số cho người dân”, cụ thể như sau:

1. Tổ chức điểm hỗ trợ đăng ký Chữ ký số cho người dân tại Trung tâm
Phục vụ hành chính công phường.

VNPT Tam Phước, Viettel Tam Phước bố trí nhân viên hỗ trợ đăng ký,
hướng dẫn cho người dân sử dụng Chữ ký số (theo Sim chính chủ) khi đến liên
hệ tại Trung tâm Phục vụ hành chính công.

Thời gian: Thực hiện trong giờ làm việc hành chính từ ngày 13/10/2025
đến ngày 30/10/2025.

2. Ban Điều hành khu phố, Tổ công nghệ số cộng đồng 07 khu phố triển
khai ra quân hướng dẫn người dân đăng ký, sử dụng Chữ ký số (cung cấp miễn
phí 01 năm sử dụng Chữ ký số cá nhân cho người dân đăng ký mới), tư vấn giới
thiệu các sản phẩm dịch vụ tiện ích số.

Đơn vị phối hợp thực hiện: Viettel, VNPT Tam Phước triển khai lực
lựng cùng đồng hành, phối hợp với các khu phố, Tổ công nghệ số cộng đồng.

Thời gian triển khai: Bắt đầu từ ngày 16/10/2025 đến 30/10/2025.

Địa điểm: Tập trung tại Nhà văn hóa các khu phố, kết hợp với việc Ban
Điều hành khu phố và Tổ công nghệ số cộng đồng đến từng nhà dân, khu nhà
trọ, … để thực hiện.

Để chương trình diễn ra hiệu quả, Ủy ban nhân dân phường đề nghị:

1. Ban Điều hành các khu phố chủ trì, cùng các thành viên Tổ công nghệ
số cộng đồng 07 khu phố thông báo để nhân dân biết; đồng thời chủ động cùng
phối hợp với nhân viên của VNPT Tam Phước, Viettel Tam Phước để thực hiện
các nội dung trên.

2. Đề nghị Ủy ban MTTQVN phường và các tổ chức chính trị - xã hội
phường thông báo, triển khai cho các chi hội, hội viên ở các khu phố hưởng ứng
tham gia; Đoàn Thanh niên phường huy động đoàn viên thanh niên tham gia các
hoạt động cùng Tổ công nghệ số cộng đồng ở khu phố hướng dẫn người dân
thực hiện dịch vụ công trực tuyến; tạo lập và hướng dẫn, hỗ trợ sử dụng các ứng
dụng Dịch vụ công trực tuyến, VNeID, VssID, hồ sơ sức khỏe điện tử, thanh
toán điện tử, ...;

3. Đề nghị VNPT Tam Phước, Viettel Tam Phước phối hợp, đồng hành
cùng địa phương thực hiện các nội dung chương trình “Phổ cập chữ ký số cho
người dân” và hướng dẫn, cung cấp các sản phẩm dịch vụ tiện ích số.

4. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc phường cùng tham gia hưởng
ứng các hoạt động trên với khu phố.

5. Công an phường cùng tham gia triển khai các hoạt động theo Đề án
06/CP; triển khai cho cảnh sát khu vực, lực lượng an ninh cơ sở hỗ trợ các khu
phố thực hiện chương trình.

(Đính kèm lịch triển khai Chương trình)

Nhận được Công văn này, đề nghị các cơ quan, đơn vị, Ban Điều hành các
khu phố, Tổ công nghệ số cộng đồng triển khai thực hiện; giao phòng Văn hóa –
Xã hội theo dõi, đôn đốc và tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Khoa học và Công nghệ (b/c);
- TT. Đảng ủy - HĐND – UBMTTQVN phường;
- Chủ tịch, các PCT/UBND phường;
- Chánh, PCVP/HĐND và UBND;
- Lưu: VT, VP (ĐA.Tú).

CHỦ TỊCH

Vũ Quốc Thái

THỜI GIAN TRIỂN KHAI
CHƯƠNG TRÌNH “PHỔ CẬP CHỮ KÝ SỐ CHO NGƯỜI DÂN”

Do VNPT Tam Phước, Viettel Tam Phước, phối hợp cùng
Tổ công nghệ số cộng đồng của các khu phố triển khai

STT Tên các khu phố Thời gian triển khai Ghi chú

1 Long Đức 1 18/10/2025
2 Long Đức 2 19/10/2025
3 Long Đức 3 25/10/2025
4 Long Khánh 1 22/10/2025
5 Long Khánh 2 23/10/2025
6 Long Khánh 3 24/10/2025
7 Thiên Bình 26/10/2025

Đầu mối liên hệ các đơn vị:
- Phòng Văn hóa – Xã hội: Ông Trần Thế Biên - Phó Trưởng phòng (0912439030)
- VNPT Tam Phước: ông Nguyễn Minh Bình – Phụ trách khu vực (0919609196)
- Viettel Tam Phước: ông Trần Ngọc Lự, phụ trách kinh doanh (0982699979)

		2025-10-16T16:12:34+0700

		2025-10-16T16:51:34+0700

		2025-10-17T09:58:50+0700

		2025-10-17T15:02:04+0700

		2025-10-17T15:02:05+0700

		2025-10-17T15:02:05+0700

		2025-10-17T15:02:05+0700